BOETHII

eumque praefixa lege paradisi deliciis constituit, ut,
75 si sine peccato manere uellet, tam ipsum quam eius
progeniem angelicis coetibus sociaret, ut quia superior
natura per superbiae malum ima petierat, inferior
substantia per humilitatis bonum ad superna con-
scenderet. Sed ille auctor inuidiae non ferens
80 hominem illuc ascendere ubi ipse non meruit per-
manere, temptatione adhibita fecit etiam ipsum
eiusque comparem, quam de eius latere generandi
causa formator produxerat, inoboedientiae supplicii
subiacere, ei quoque diuinitatem affuturam pro-
85 mittens, quam sibi dum arroganter usurpat elisus
est. Haec autem reuelante deo Moysi famulo suo
comperta sunt, cui etiam humani generis conditionem
atque originem uoluit innotescere, sicut ab eo libri
prolati testantur. Omnis enim diuina auctoritas his
90 modis constare uidetur, ut aut historialis modus sit,
qui nihil aliud nisi res gestas enuntiet, aut allegoricus,
ut non illic possit historiae ordo consistere, aut certe
ex utrisque compositus, ut et secundum historiam et
secundum allegoriam manere uideatur. Haec autem
95 pie intelligentibus et ueraci corde tenentibus satis
abundeque relucent. Sed ad ordinem redeamus.

Primus itaque homo ante peccatum cum sua con-
iuge incola paradisi fuit. At ubi aurem praebuit
suasori et conditoris praeceptum neglexit attendere,
100 exul effectus, terram iussus excolere atque a paradisi
sinu seclusus in ignotis partibus sui generis posteri-
tatem transposuit atque poenam quam ipse primus
homo praeuaricationis reus exceperat generando
transmisit in posteros. Hinc factum est ut et cor-
105 porum atque animarum corruptio et mortis proueniret

DE FIDE CATHOLICA

him in the joys of Paradise, making covenant beforehand that if he would remain without sin He would add him and his offspring to the angelic hosts; so that as the higher nature had fallen low through the curse of pride, the lower substance might ascend on high through the blessing of humility. But the father of envy, loath that man should climb to the place where he himself deserved not to remain, put temptation before him and the consort whom the Creator had brought forth out of his side for the continuance of the race, and laid them open to punishment for disobedience, promising man also the gift of Godhead, the arrogant attempt to seize which had caused his own fall. All this was revealed by God to His servant Moses, whom He vouchsafed to teach the creation and origin of man, as the books written by him declare. For the divine authority is always conveyed in one of the following ways—the historical, which simply announces facts; the allegorical, whence historical matter is excluded; or else the two combined, history and allegory conspiring to establish it. All this is abundantly evident to pious hearers and steadfast believers.